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Montasje, vedlikehold og support av EFP Systemet 
 

 

1.0 Komponentene i EFP Systemet 

EFP Systemet er basert på et enkelt prinsipp: Detektere branntilløp tidlig og kutte strømmen til feilstedet før brannen har brutt 
ut og dermed stoppe branntilløpet. 

EFP Systemet er utviklet til å forhindre brann med elektrisk brannkilde. Systemet er i utgangspunktet utviklet for å stoppe 
branntilløp i sikringsskap og dataskap i næringsbygg og boliger, men kan med små tilpasninger også stoppe branntilløp ute i 
det elektriske anlegget og i elektrisk utstyr og apparater*. 

EFP Systemet består av følgende komponenter: 

1. EFP detektorer: 
Spesialutviklede, finkalibrerte og miljøvennlige ionedetektorer plasseres i sikringsskap, inntaksboks, 
underfordelinger og/eller dataskap*. Detektorene vil avdekke klorgass/røyk som frigis fra utstyr og kabler dersom det 
oppstår varmgang/branntilløp som følge av lysbuer, overbelastning, etc. Når detektorene avdekker branntilløp, vil 
detektoren sende et signal til sentralenheten. 
 
 

2. EFP sentral: 
EFP Sentralen er ”hjernen” i EFP Systemet. Sentralen forsyner detektorene med strøm og mottar signaler fra 
detektorene ved branntilløp. Når sentralen mottar alarmsignal fra en av detektorene vil den gå i alarm og aktivere 
bryterenheten i systemet, samtidig sendes det ut et potensialfritt alarmsignal (se punkt 4, nedenfor).  
 
 

3. Bryterenhet: 
Bryterenheten er en shunttrip (arbeidsstrømsutkobler) koblet mot hovedsikring (OV), kurssikring, effektbryter, 
motorvern eller jordfeilbryter. Når shunttrip aktiveres av sentralenhet vil den trigge aktuelt vern som bryter strømmen 
til anlegget og stanser strømtilførselen og branntilløpet. Det er mulig å ha forvarsling (tidsforsinket utslagning) slik at 
man får en alarm før strømmen brytes. Det er også mulig å selektere kurser slik at enkelte kurser brytes momentant, 
enkelte har tidsforsinkelse og enkelte ikke brytes. 

 
 

4. Potensialfri alarmutgang tilkoblet eksterne varslingssystemer  
EFP Sentralens potensialfrie alarmutgang sender et signal til eventuelle eksterne varslingssystemer når sentralen går i 
alarm og/eller mister strømmen. Det er mulig å koble til ulike varslingssystemer, for eksempel: 

− Brann-/innbruddsalarmsystem. EFP Systemet kan tilkobles alle brann-/ innbruddsalarmsystemer som har et 
potensialfritt alarminntak (dette har de fleste alarmsystemer på markedet i dag). Brukeren kan dermed få 
beskjed gjennom sitt eksisterende alarmanlegg dersom EFP Systemet er aktivert og har kuttet strømmen.  

− Nummersender. EFP Systemet kan kobles opp mot en nummersender som ringer opp eller sender en SMS 
til bruker dersom EFP Systemet er aktivert  

− Akustisk/visuell alarm. Man kan koble til en sirene eller en alarmlampe som gir bruker beskjed om at EFP 
Systemet er aktivert.  

Dersom man ønsker å skille mellom alarmsignal og signal ved strømbrudd kan dette løses ved bruk av en ekstra 
shunttrip og hjelpekontakt.  
 

5. Styrestrømssikring  
Foran EFP Sentralen tilkobles en styrestrømssikring for å sikre sentralen mot høye kortslutningsstrømmer ved feil. 
Styrestrømssikringen fungerer også som bryter til EFP Systemet slik at man kan koble ut systemet i forbindelse med 
vedlikehold og lignende. 

 
 
* Detektorer kan også plasseres i andre deler av det elektriske anlegget hvor det er risiko for brann med elektrisk årsak. Dette kan være i nærheten 
av / over elektrisk utstyr og apparater som utgjør en risiko for branntilløp. Før dette gjøres bes installatør om å ta kontakt med EFP Systems 
support på e-post: support@efpsystems.no eller telefon: +47 41 173 163, for å avklare muligheter og begrensninger i forhold til hvilke miljøer 
detektorene kan monteres i. 
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2.0 Montasjeanvisning for sikringsskap/eltavler 
EFP Systemet må kun installeres av autorisert installatør. EFP Systemet kan kobles opp på flere ulike måter ut fra kundens 
ønsker og behov. Underkapittel 2.1 gir generell informasjon om montering, mens underkapitlene 2.2 til 2.5 beskriver ulike 
koblingsmetoder (de mest vanlige). 

 

2.1 Generelt om monteringen 

Detektor(er) plasseres på egnet sted i sikringsskap, inntaksboks, underfordeling og/eller andre risikoområder i det elektriske 
anlegget (høyt oppe da gass og røyk stiger oppover). Detektorene monteres i bakkant av skapet ved bruk av vedlagte DIN-
skinnebrakett eller ved hjelp av skruer. 

Kabling mellom detektorer og sentral må være av skjermet type (for eksempel PTS 2par 0,6mm2). Kabelens jording/skjerm 
jordes kun til sentralens 0V klemme (ikke på detektorside), for å forhindre påvirkning av EMC støy. 

Minste tverrsnitt på sterkstrømforbindelser er 1,5mm2, forbindelser utføres med ledning type PN eller RK. Ved bruk av RK 
må endehylser benyttes. 

 

2.2 Bryting av hovedsikring uten selektiv alarmindikasjon 

Dette er den enkleste og rimeligste måten å installere EFP Systemet på. Denne måten benyttes ofte ved plassmangel i skapet 
og når hovedsikring er forankoblet måler. 

EFP Systemet kobles etter hovedsikringen (OV) og ved branntilløp brytes hovedsikringen og dermed også strømmen til EFP 
Sentralen.  

Komponentene som trengs for en slik installasjon er: 

− EFP Sentral 

− EFP Detektor 

− Shunt trip (arbeidsstrømsutkobler) 

− Eventuelt ny OV dersom eksisterende OV er av eldre modell som ikke kan brytes ved hjelp av shunt trip 

− Styrestrømsikring (2 x 6A) 
 

- Koblingsskjema (følg montasjeanvisningen nøye – alle ledningsforbindelser og lasker må legges) - 
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Ved å koble opp systemet på denne måten får man ikke selektiv alarmindikasjon, dvs. systemet gir ikke indikasjon på om det 
er EFP Systemet som har slått ut hovedsikringen eller om det er andre grunner til at hovedsikringen har gått. Dersom man 
kobler systemet opp mot alarmsentral vil det bli gitt alarm i begge tilfellene. 

For å finne ut hva som har forårsaket at hovedsikringen er brutt kan man gjøre følgende: 

1. Kjenn etter om hovedsikringen er varm. Hvis ja, tyder det på at hovedsikringen er overbelastet og at det er skyld i 
at den har trippet (kontakt elektriker for å dimensjonere anlegget riktig) 

2. Kjenn etter om det lukter brent/svidd i skapet. Hvis ja, tyder dette på at EFP Systemet har detektert varmgang og 
brutt hovedsikringen (kontakt elektriker for feilsøking og utbedring av feil) 

3. Dersom hovedsikringen ikke er varm og det ikke lukter brent/svidd i skapet, slå på hovedsikringen. Hvis 
hovedsikringen ikke løser ut på nytt kan det være en annen årsak til at hovedsikringen har gått. Dersom 
hovedsikringen går på nytt, kontakt elektriker. 

4. For elektriker: Slå på hovedsikringen, legg inn mest mulig last på anlegget og vent i 15-20 minutter slik at 
temperaturen på feilstedet stiger. Søk deretter med IR termomenter eller termografiapparat for å finne feilstedet. 

 

 

2.3 Bryting av hovedsikring med selektiv alarmindikasjon 

Dersom man ønsker å koble systemet som beskrevet over, men ha indikasjon på om det er EFP Systemet som har brutt 
hovedsikringen, trenger man en ekstra shunt trip (arbeidsstrømsutkobler) og en hjelpekontakt.  

Komponentene som trengs for en slik installasjon er: 

− EFP Sentral 

− EFP Detektor 

− 2 stk. Shunt trip (arbeidsstrømsutkobler) 

− Hjelpekontakt  

− Eventuelt ny OV dersom eksisterende OV er av eldre modell som ikke kan brytes ved hjelp av shunt trip 

− Styrestrømsikring (2 x 6A) 
 

- Koblingsskjema (følg montasjeanvisningen nøye – alle ledningsforbindelser og lasker må legges) - 
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Ved å koble opp systemet på denne måten får man selektiv alarmindikasjon, dvs. systemet indikerer om det er EFP Systemet 
som har slått ut hovedsikringen eller om det er andre grunner til at hovedsikringen har gått. Indikasjonen får man ved å slå på 
hovedbryteren igjen og se om rød alarmdiode lyser på EFP Sentralen. Dersom rød alarmdiode lyser betyr dette at EFP 
Systemet har slått ut hovedbryter. Hvis kun grønn diode lyser har hovedsikringen blitt brutt av andre grunner. 

Dersom rød alarmdiode lyser på sentralen bør man slå av hovedbryteren og kontakte elektriker. 

For å resette systemet igjen etter at EFP Systemet har slått ut hovedsikringen må shunt trip som er koblet mot hjelpekontakt 
vippes opp igjen.  

Dersom man ønsker å koble systemet opp mot ekstern alarmsentral kan dette gjøres via sentralens alarmkontakt. Alarm vil bli 
gitt både ved strømbrudd og utløst EFP System. Dersom man også ønsker selektiv varsling (to ulike signaler – utløst EFP 
System og strømbrudd) trenger man én ekstra hjelpekontakt som vist på tegningen under: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4 Bryting av bryterenhet etter hovedsikring 

Dersom man ikke ønsker å bryte hovedsikringen i eltavlen, men benytte egen bryterenhet koblet etter hovedsikring (f.eks. 
lastbryter, OV, automatsikring, gruppebryter, motorvern, effektbryter, etc.) kan systemet kobles som vist på neste side.  

Følgende komponenter trengs til installasjonen: 

− EFP Sentral 

− EFP Detektor 

− Shunt trip (arbeidsstrømsutkobler) 

− Hjelpekontakt 

− Bryterenhet (lastbryter, OV, automatsikring, gruppebryter, motorvern, effektbryter, etc.) 

− Styrestrømsikring (2 x 6A) 
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- Koblingsskjema (følg montasjeanvisningen nøye – alle ledningsforbindelser og lasker må legges) - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bryterenhet bør være overdimensjonert i forhold til hovedbryter slik at hovedbryteren slår ut på overbelastning/kortslutning før 
bryterenhet. På denne måten vil bryterenheten kun slå ut når EFP Systemet tripper den.  

Når EFP Systemet har slått ut bryterenhet vil alarmlampen (den røde dioden) lyse på sentralen. 

Potensialfri alarmutgang vil veksle både ved utløst bryterenhet og ved strømbrudd (f.eks. hvis styrestrømsikring er slått av eller 
hovedbryter har løst ut). Alarmlampen på sentralen vil imidlertid kun lyse når EFP Systemet har slått ut bryterenheten. 

 

2.5 Andre koblingsmetoder for sikringsskap/eltavler 

EFP Systemet kan kobles opp på flere andre måter enn det som er beskrevet i underpunktene 2.2-2.4. Under listes det opp 
andre relevante koblingsmuligheter: 

− Tidsforsinket utkobling med forvarsel  

− Selektiv utslagning med momentan utkobling av ikke-prioritert strøm og tidsforsinket utkobling av prioritert strøm 

− Varsling uten bryting 
 
For mer informasjon om disse koblingsmulighetene, kontakt EFP Systems support på e-post: support@efpsystems.no eller 
telefon: +47 41 173 163. 
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3.0 Andre bruksområder for EFP Systemet  
EFP Systemet kan brukes i andre sammenhenger enn brannsikring av sikringsskap/eltavler. Eksempler på andre bruksområder 
er: 

− Brannsikring av ventilasjonsanlegg (med kontrollert nedkjøring) 

− Brannsikring av befuktertanker i kjølemaskiner til datahaller 

− Brannsikring av dataskap 

− Brannsikring av maskinparker 

− Brannsikring av teknisk utstyr / tekniske rom 

− Brannsikring av annet elektrisk utstyr 

For mer informasjon om disse bruksområdene, kontakt EFP Systems support på e-post: support@efpsystems.no eller telefon: 
+47 41 173 163. 

 

4.0 Funksjonstest av EFP Systemet 

Det er viktig å teste EFP Systemet etter montasje. Dette gjøres ved å trykke på ”testknapp” på detektor. 

Dersom systemet ikke fungerer som det skal etter montasje, kan man kontakte EFP Systems support på e-post: 
support@efpsystems.no eller telefon: +47 41 173 163. 

 
 

5.0 Vedlikehold av EFP Systemet 

EFP Systemet bør vedlikeholdes periodisk for å sikre at detektorene fungerer som de skal. Testing av detektorene bør gjøres 
flere ganger i året ved hjelp av testknapp. 

Enkel vedlikehold bør gjøres minst annethvert år av elektriker eller sikkerhetstekniker. Vedlikehold gjøres ved å rengjøre 
detektorene, samt bytte detektorer etter 5 års levetid.  

Det anbefales å tegne en service- og vedlikeholdsavtale på EFP Systemet. Dette kan gjøres med lokal elektroinstallatør.  

 
 

6.0 EFP Systems support: 

Spørsmål i forbindelse med montasje og vedlikehold kan rettes til EFP Systems support.  

E-post for support er: support@efpsytems.no  

Supporttelefon er: +47 41 173 163. Supporttelefonen er bemannet på hverdager fra 0800 – 1800. 

 
 

7.0 Leverandør av EFP Systemet: 

Global Sourcing & Logistics AS (GSL) 
Nedre Skogvei 16A 
N-0281 Oslo 
 
Kontaktperson:  Thomas Ørbakk 
Telefon: +47 98 23 21 28  
e-mail: info@gsl-as.com   
Web:  www.gsl-as.com  


